,unter freiem Himmel” - Marcolini Praxis Dresden
Mandy Hegewald

Preisliste Olmalerei

Name

Abendsonne in Altkaditz
Zwingerteich Dresden
Blaues Wunder, Dresden

Pieschener Hafen

Sommertag am Gnitz
Apfelbaum am Gnitz
Swinemunde Strand
Bockwindmuhle in Pudagla
Aussicht am Gnitz

Verzweigter Baum am Basteiweg
Bastei

Bastei Il

Goldener Reiter, Dresden
Aufgang zum Pavillon
Frauenkirche zur Blauen Stunde
Waldschlésschenbrticke
Zwinger, Dresden

Georgentor Dresden
Winterlandschaft
Grachtenhauser in Amsterdam
Alte Boote in Amsterdam

Alte Weiden in Altkaditz

Stillleben mit Sonnenblumen

Dresden, Elbschldsser

Kontakt: hegewald.mandy@gmail.com
Tel.: 017620986292

GrofRRe
70 x50 cm

70 x50 cm
70 x50 cm

100 x 50 cm

100 x50 cm
60 x 60 cm
60 x 60 cm
40x 60 cm
40x 60 cm
70 x50 cm
60 x 60 cm
60 x 60 cm
70 x50 cm
70 x50 cm
80x60 cm
100 x 50 cm
100 x50 cm
40 x50 cm
40 x50 cm
40 x50 cm
40x 50 cm
40 x50 cm

40 x 50 cm

40 x50 cm

Ausstellungsdauer: 22. September - 9. Januar 2026

Medium

Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand

Ol auf Leinwand

Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand

Ol auf Leinwand

Acryl auf Leinwand

Acryl auf Leinwand

Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand

Ol auf Leinwand

Acryl auf Leinwand

Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand
Ol auf Leinwand

Ol auf Leinwand

Ol auf Leinwand

Preis

720€
720€
720€

900€

900€
700€
700€
600€
600€
720€
700€
700€
720€
720€
840 €
900€
900€
540€
540€
540€
540€
540€

540€

540€



JUnter freiem Himmel" - Marcolini Praxis Dresden

Preisliste Aquarelle

Name

Zinnowitz, Seebrtcke
Swinemunde, Leuchtturm
Disteln

Wickingerdorf Wolin
Hafen in Peeneminde

Weites Feld

Mandy Hegewald

GrofR3e

40 x 30cm
40x60 cm
40x60 cm
40 x 30cm
40 x 30cm

40 x 30cm

Passepartout
50 x40 cm
50x70 cm
50x70 cm
50 x40 cm
50 x40 cm

50 x40 cm

Medium Preis
Aquarell, Buttenpapier 420€
Aquarell, Battenpapier 600€
Aquarell, Buttenpapier 600€
Aquarell, Buttenpapier 420€
Aquarell, Buttenpapier 420€

Aquarell, Battenpapier 420€

Aquarelle werden inkl. Passepartout verkauft, Rahmung auf Anfrage méglich

Ausstellungsort:

Marcolini Praxis

Bautzner Str. 96, 01099 Dresden

Offnungszeiten

Montag 8-12 Uhr, 13.30-18 Uhr
Dienstag 8-12 Uhr, 13.30-18 Uhr
Mittwoch 8-12 Uhr, 13.30-18 Uhr
Donnerstag  8-12 Uhr, 13.30-18 Uhr
Freitag 8-12 Uhr, 13:00-15 Uhr

Ausstellungsdauer: 22. September - 9. Januar 2026

Die Werke befinden sich im Erdgeschoss und
im ersten Obergeschoss in den Empfangs-,
Warte- und Behandlungsraumen der Klinik.

Mandy Hegewald
Selbststandige Bildende Kunstlerin

Kontakt:
hegewald.mandy@gmail.com
www.mandy-hegewald.de



,unter freiem Himmel” - Marcolini Praxis Dresden
Mandy Hegewald

Ol auf Leinwand

Dresden Motive

Abendsonne in Altkaditz, 70x50cm Georgentor Dresden, 40x50cm

Goldener Reiter, 70x50cm

Frauenkirche zur Blauen Stunde,  Aufgang zum Pavillon,

70x50cm 70x50cm

Waldschldsschenbriicke, 100x50cm Zwinger Dresden, 100x50cm



,unter freiem Himmel” - Marcolini Praxis Dresden
Mandy Hegewald

Winterlandschaft, 40x50cm Grachtenhduser in Amsterdam, 40x50cm Alte Boote in Amsterdam

40x50cm

Dresden, Elbschlosser, 40x50cm Alte Weiden in Altkaditz, 40x50cm Stillleben mit Sonnenblumen,

40x50cm

Sachsische Schweiz

Bastei, 60x60cm Bastei Il, 60x60cm Verzweigter Baum am Basteiweg,
70x50cm



,unter freiem Himmel” - Marcolini Praxis Dresden
Mandy Hegewald

Olmalerei Ostsee

Bockwindmuhle in Pudagla, Aussicht am Gnitz, Acryl auf
Acryl auf Leinwand 40x60cm Leinwand 40x60cm

Swinemunde Strand, 60x60cm Apfelbaum am Gnitz, 60x60cm



,unter freiem Himmel” - Marcolini Praxis Dresden
Mandy Hegewald

Aquarell Malerei Ostsee

Hafen Peenemiinde, Aquarell, Weites Feld, Aquarell, 40x30 cm, 40x50 Wickingerdorf, Wolin, Aquarell, 40x30

40x30 cm, 40x50 cm Rahmen cm Rahmen cm, 40x50 cm Rahmen

Zinnowitz, Seebriicke,

Aquarell, 40x30 cm, 40x50 cm Rahmen

Disteln, Aquarell, 40x50 cm Swinemunde, Leuchtturm,

50x70 cm Rahmen Aquarell, 40x50 cm,
50x70 cm Rahmen



