Preisliste Ölmalerei

Name	Größe	Medium	Preis
Abendsonne in Altkaditz	70 x 50 cm	Öl auf Leinwand	720€
Zwingerteich Dresden	70 x 50 cm	Öl auf Leinwand	720€
Blaues Wunder, Dresden	70 x 50 cm	Öl auf Leinwand	720€
Pieschener Hafen	100 x 50 cm	Öl auf Leinwand	900€
Sommertag am Gnitz	100 x 50 cm	Öl auf Leinwand	900€
Apfelbaum am Gnitz	60 x 60 cm	Öl auf Leinwand	700€
Swinemünde Strand	60 x 60 cm	Öl auf Leinwand	700€
Bockwindmühle in Pudagla	40 x 60 cm	Acryl auf Leinwand	600€
Aussicht am Gnitz	40 x 60 cm	Acryl auf Leinwand	600€
Verzweigter Baum am Basteiweg	70 x 50 cm	Öl auf Leinwand	720€
Bastei	60 x 60 cm	Öl auf Leinwand	700€
Bastei II	60 x 60 cm	Öl auf Leinwand	700€
Goldener Reiter, Dresden	70 x 50 cm	Öl auf Leinwand	720€
Aufgang zum Pavillon	70 x 50 cm	Öl auf Leinwand	720€
Frauenkirche zur Blauen Stunde	80 x 60 cm	Acryl auf Leinwand	840 €
Waldschlösschenbrücke	100 x 50 cm	Öl auf Leinwand	900€
Zwinger, Dresden	100 x 50 cm	Öl auf Leinwand	900€
Georgentor Dresden	40 x 50 cm	Öl auf Leinwand	540€
Winterlandschaft	40 x 50 cm	Öl auf Leinwand	540€
Grachtenhäuser in Amsterdam	40 x 50 cm	Öl auf Leinwand	540€
Alte Boote in Amsterdam	40 x 50 cm	Öl auf Leinwand	540€
Alte Weiden in Altkaditz	40 x 50 cm	Öl auf Leinwand	540€
Stillleben mit Sonnenblumen	40 x 50 cm	Öl auf Leinwand	540€
Dresden, Elbschlösser	40 x 50 cm	Öl auf Leinwand	540€

Kontakt: hegewald.mandy@gmail.com Tel.: 017620986292

Ausstellungsdauer: 22. September - 9. Januar 2026

Preisliste Aquarelle

Name	Größe	Passepartout	Medium	Preis
Zinnowitz, Seebrücke	40 x 30cm	50 x 40 cm	Aquarell, Büttenpapier	420€
Swinemünde, Leuchtturm	40 x 60 cm	50 x 70 cm	Aquarell, Büttenpapier	600€
Disteln	40 x 60 cm	50 x 70 cm	Aquarell, Büttenpapier	600€
Wickingerdorf Wolin	40 x 30cm	50 x 40 cm	Aquarell, Büttenpapier	420€
Hafen in Peenemünde	40 x 30cm	50 x 40 cm	Aquarell, Büttenpapier	420€
Weites Feld	40 x 30cm	50 x 40 cm	Aquarell, Büttenpapier	420€

Aquarelle werden inkl. Passepartout verkauft, Rahmung auf Anfrage möglich

Ausstellungsort:

Marcolini Praxis Bautzner Str. 96, 01099 Dresden

Öffnungszeiten

Montag 8–12 Uhr, 13.30–18 Uhr Dienstag 8–12 Uhr, 13.30–18 Uhr Mittwoch 8–12 Uhr, 13.30–18 Uhr Donnerstag 8–12 Uhr, 13.30–18 Uhr Freitag 8–12 Uhr, 13:00–15 Uhr

Ausstellungsdauer: 22. September - 9. Januar 2026

Die Werke befinden sich im Erdgeschoss und im ersten Obergeschoss in den Empfangs-, Warte- und Behandlungsräumen der Klinik.

Mandy Hegewald

Selbstständige Bildende Künstlerin

Kontakt:

hegewald.mandy@gmail.com www.mandy-hegewald.de

Öl auf Leinwand

Dresden Motive



Pieschener Hafen, 100x50cm



Zwingerteich Dresden, 70x50cm



Blaues Wunder Dresden, 70x50cm



Abendsonne in Altkaditz, 70x50cm



Georgentor Dresden, 40x50cm



Goldener Reiter, 70x50cm



Frauenkirche zur Blauen Stunde, 70x50cm



Aufgang zum Pavillon, 70x50cm



Waldschlösschenbrücke, 100x50cm



Zwinger Dresden, 100x50cm



Winterlandschaft, 40x50cm



Grachtenhäuser in Amsterdam, 40x50cm



Alte Boote in Amsterdam 40x50cm



Dresden, Elbschlösser, 40x50cm



Alte Weiden in Altkaditz, 40x50cm



Stillleben mit Sonnenblumen, 40x50cm

Sächsische Schweiz



Bastei, 60x60cm



Bastei II, 60x60cm



Verzweigter Baum am Basteiweg, 70x50cm

Ölmalerei Ostsee



Sommertag am Gnitz,, 100x50cm



Bockwindmühle in Pudagla, Acryl auf Leinwand 40x60cm



Aussicht am Gnitz, Acryl auf Leinwand 40x60cm



Swinemünde Strand, 60x60cm



Apfelbaum am Gnitz, 60x60cm

Aquarell Malerei Ostsee



Hafen Peenemünde, Aquarell, 40x30 cm, 40x50 cm Rahmen



Weites Feld, Aquarell, 40x30 cm, 40x50 cm Rahmen



Wickingerdorf, Wolin, Aquarell, 40x30 cm, 40x50 cm Rahmen



Disteln, Aquarell, 40x50 cm 50x70 cm Rahmen



Swinemünde, Leuchtturm, Aquarell, 40x50 cm, 50x70 cm Rahmen



Zinnowitz, Seebrücke,
Aquarell, 40x30 cm, 40x50 cm Rahmen